

اخبار



ارزش روبل کاهش یافت

براساس داده‌های منتشرشده توسط بانک مرکزی روسیه، نرخ واقعی مؤثر روبل (REER) در برابر ارزهای شرکای تجاری اصلی روسیه که براساس تورم تعدیل شده است، در ژوئن ۲۰۲۳ به میزان سه درصد نسبت به ماه قبل کاهش یافت.

به گزارش «ایران اقتصادی»، رگولاتور گزارش کرد که نرخ واقعی روبل در ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۳ به میزان ۲۰.۳ درصد کاهش یافت.

در ژوئن ۲۰۲۳، نرخ مؤثر واقعی روبل پنج درصد به صورت ماهانه در برابر دلار و ۲۱.۴ درصد از اول سال تا به امروز کاهش یافت.

این نرخ در ماه گزارش شده به صورت ماهانه ۴.۴ درصد و سالانه ۲۲.۸ درصد در برابر یورو در ماه گزارش شده کاهش یافت.

به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، این نرخ براساس نرخ‌های شرکای تجاری کلیدی روسیه مطابق با سهم این کشورها در گردش مالی تجارت خارجی ملی محاسبه می‌شود.



افزایش حجم ذخایر ارزی عراق به ۱۱۳ میلیارد دلار

«عمار خلف»، معاون رئیس بانک مرکزی عراق اعلام کرد که حجم ذخایر خارجی این کشور به دلیل افزایش قیمت جهانی نفت به ۱۱۳ میلیارد دلار رسیده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، خلف تأکید کرد: بانک مرکزی عراق نقش اساسی در ثبات مالی و اقتصادی این کشور دارد، زیرا امسال شاهد تغییرات بسیار زیادی برای کمک به دستیابی به ثبات در عراق بود.

این مسئول عراقی افزود: اقتصاد عراق با چالش‌هایی مواجه است، از جمله تصویب قانون بودجه با حجم بسیار زیاد که در آن هزینه‌های عمومی طبق برنامه‌ریزی برای سال جاری به ۱۹۸ میلیارد می‌رسد و همچنین کسری مالی بالغ بر ۶۴ تریلیون دینار است.

به گزارش فارس، خلف تأکید کرد: چالش دیگری نیز وجود دارد و آن افزایش بدهی داخلی است که به حدود ۷۰ تریلیون دینار (۵۳ میلیارد دلار) می‌رسد و این چالشی است برای قدرت مالی در سازگاری برای این بدهی است؛ زیرا نشان دهنده فشار زیادی بر ابزارهای مختلف سیاست پولی است.

تداوم بحران در نظام بانکی آمریکا

بحران بانکی

فارس به نقل از CNBC، اعلام کرد: چند ماه پیش بود که نظام بانکی آمریکا دچار بحران شد و چندین بانک بزرگ و متوسط در این کشور ورشکست شدند. کارشناسان می‌گویند بحران در نظام بانکی این کشور همچنان ادامه دارد و تا رسیدن به شرایط عادی فاصله زیادی دارد. به نقل از «ایران اقتصادی»، چندین کارشناس، مشاور و سرمایه‌گذار آمریکایی اعلام کرده‌اند که افزایش

نرخ بهره در این کشور از سوی بانک مرکزی که با هدف کنترل تورم دنبال می‌شود، در کنار ضرر مربوط به کاهش ارزش املاک بانک‌ها و افزایش بازرسی‌ها به افزایش فشار بر بانک‌های محلی یا نسبتاً بزرگ منجر می‌شود و نهایتاً شاهد موج ادغام بانک‌ها با یکدیگر خواهیم بود. کارشناسان هشدار داده‌اند که بسیاری از ۴۶۷۲ بانک محلی و متوسط آمریکایی طی سال‌های آینده تحت فشار بازار یا قوانین بالادستی مجبور خواهند شد به تملک بانک‌های بزرگ دربیایند.



آنها می‌گویند تا چند سال دیگر احتمالاً شاهد بزرگ‌ترین دگرگونی در نظام بانکی آمریکا از سال ۲۰۰۸

به بعد خواهیم بود. به گفته یکی از مقامات ارشد یک بانک بزرگ آمریکایی که خواسته نامش فاش

نشود، تا چند وقت دیگر شاهد ادغام بسیاری از بانک‌های کوچک آمریکایی خواهیم بود چرا آنها

مجبور هستند بزرگ‌تر شوند. ما تنها کشوری در جهان هستیم که این تعداد بانک دارد.

بدهی عمومی در جهان رکورد زد

اقتصاد جهان

میزان بدهی عمومی در جهان بیش از ۵ برابر شده است و از تولید خالص داخلی در جهان پیشی گرفته است. این درحالی است که تولید ناخالص داخلی در مدت مشابه ۳ برابر شده است. تقریباً ۳۰ درصد مجموع بدهی عمومی در جهان برعهده کشورهای در حال توسعه است. آنتونیو گوتش، دبیرکل سازمان ملل متحد در این رابطه گفت: «نیمی از جهان ما در حال غرق شدن در یک

سازمان ملل اعلام کرده است، بدهی عمومی در جهان در سال گذشته به رقم بی‌سابقه ۹۲ تریلیون دلار رسیده است و کشورهای در حال توسعه میزان نامتناسبی از این رقم را به دوش می‌کشند. به گزارش «ایران اقتصادی»، براساس جدیدترین گزارش این نهاد بین‌المللی، از سال ۲۰۰۰ تاکنون

فاجعه توسعه ناشی از بحران بدهی خردکننده است. حدود ۳٫۳ میلیارد نفر یا تقریباً نیمی از جمعیت جهان در کشورهای زندگی می‌کنند که بیشتر از هزینه‌های آموزشی یا بهداشتی برای پرداخت سود بدهی هزینه می‌کنند. دبیرکل سازمان ملل توضیح داد، به طور متوسط، هزینه‌های استقراض برای کشورهای آفریقایی ۴ برابر بیشتر از آمریکا و ۸ برابر بیشتر از

ثروتمندترین اقتصادهای اروپایی است. به گفته گوتش، این وضعیت «یک شکست سیستماتیک» است. سیستم مالی جهانی در معرض خطر قرار می‌دهد. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، این گزارش در آستانه نشست وزرای دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی کشورهای عضو گروه ۷ در هند منتشر شد. این نشست قرار است ۱۴ تا ۱۸ جولای برگزار شود.



بحران جدی مواد غذایی در انگلیس



مرکز مشاوره بدهی در یکی از فقیرترین مناطق در شهر لیدز شاهد افزایش شدید سطح تقاضاست. مکان‌هایی همانند این نشان دهنده بحران هزینه‌های زندگی در انگلیس هستند. به گزارش «ایران اقتصادی»، دوک دنیسون مدیر مرکز مشاوره بدهی سنت وینسنتز لیدز اعلام کرد: ما به آسانی شاهد دو برابر شدن درخواست‌ها در مقایسه با گذشته هستیم. در حال حاضر، ما جوابگوی درخواست همه افراد نیستیم، زیرا ظرفیت خاصی داریم. برخی افراد خانه‌هایشان را از دست داده‌اند. ما مشتریانی داریم که می‌آیند و خانه خودشان را تخلیه

می‌کنند. من به این گونه مشتریان کمک می‌کنم. ما همواره در تلاش برای اطمینان یافتن از این موضوع

هستیم که مشتریان ما در اولویت قرار دارند. سقف بالای سرشان اولویت شماره یک است.

افزایش سه برابری سود خودروساز چینی



شرکت خودروساز چینی بی.وای. دی اعلام کرد: سود خالص ۶ ماهه اول سال جاری میلادی این شرکت ۲۲۵.۴ درصد افزایش خواهد یافت و از ۳.۶ میلیارد یوان سال گذشته به ۱۱.۷ میلیارد یوان (۲.۲ میلیارد دلار سنگاپور) رسیده است.

به گزارش «ایران اقتصادی»، پایین‌ترین محدوده پیش‌بینی آن ۱۰.۵ میلیارد یوان بود که ۱۹۲.۱ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشت. طبق گزارش ایسنا از رویترز، بی‌وای‌دی عنوان کرد که حجم فروش خودروهای انرژی نو این شرکت در مدت مشابه سال گذشته به رشد قوی دست یافته است و همچنان به تثبیت رهبری خود در

و تسلا، رقیب آمریکایی، رکورد تحویل خودروهای ساخت چین خود را در سه ماهه دوم سال به ثبت رساندند.

صنعت خودروهای انرژی نو ادامه می‌دهد. براساس داده‌های صنعت، بی‌وای‌دی

اختلافات شدید اتحادیه اروپا بر سر استفاده از دارایی‌های روسیه

اروپا

بلومبرگ به نقل از منابع آگاه گزارش داد که رهبران اتحادیه اروپا و بانک مرکزی اروپا بر سر طرحی که هدف آن استفاده از سود دارایی‌های بلوکه شده روسیه است، دچار اختلاف نظر شدیدی هستند. به گزارش «ایران اقتصادی»، اتحادیه اروپا دارایی‌ها و ذخایر متعلق به دولت

روسیه را به ارزش حدود ۲۰۷ میلیارد یورو (۲۱۷ میلیارد دلار) از زمان آغاز عملیات نظامی مسکو در اوکراین بلوکه کرده است. انتظار می‌رود این دارایی‌ها حدود ۳ میلیارد یورو سود ایجاد کند. بخش بزرگی از این وجوه در شرکت بزرگ تسویه حساب بلژیکی یوروکلیر Euro clear نگهداری می‌شود. طبق داده‌های اتاق پایپای یوروکلیر، وجوه بلوکه شده روسیه نزدیک به

۷۵۰ میلیون یورو سود مشمول مالیات در سه ماهه اول سال جاری ایجاد کرده است. رهبران اتحادیه اروپا مکرراً خواستار استفاده از این بودجه برای «بازسازی» اوکراین شده‌اند و ماه گذشته توافق کردند که کار روی مالیات باآورده را برای به دست آوردن سود حاصل از این وجوه آغاز کنند. تسنیم اعلام کرد: کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا، در جلسه روز

پنجشنبه هشدار داده است که مالیات باآورده می‌تواند یورو را تضعیف کند و منجر به تجدیدنظر از سوی دارندگان ذخایر ارزی شود. لاگارد گفته است که سرمایه‌هایی که در اوکراین سرمایه‌گذاری شده‌اند از چند میلیارد دلاری است که با این اقدام نصیب اوکراین می‌شود. وی افزود: هر تصمیمی تنها در صورتی باید اتفاق بیفتد که کشورهای گروه ۷، از جمله کانادا، ژاپن، بریتانیا و ایالات



که برای سود باآورده در نظر گرفته شده است بردارایی‌های روسیه تأثیر نمی‌گذارد و در مورد نقش اتحادیه اروپا در حفظ اوراق بهادار صدق نمی‌کند.

متحد نیز همراه باشند. والدیس دامبروسکیس، نایب رئیس کمیسیون اروپا، با استدلال‌های لاگارد مخالفت کرده و گفته است که گزینه‌ای